
15 juILLeT 2019. – INTÉRIeuR 2019-07 – PAGe 95

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRe De L’INTÉRIeuR
_

Direction des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale

_ 

Décision no 37323 du 11 juin 2019  portant promotion de sous-officiers  
du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale

NOR : INTJ1914260S

Le ministre de l’intérieur,
Vu le décret no 2008-953 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier des corps de sous-officiers et 

officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif  de la gendarmerie nationale ;
Vu le décret no 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié relatif  aux militaires engagés ;
Vu l’arrêté du 4  août  2010 pris pour l’application dans la gendarmerie nationale des articles  5 et 18 du décret 

no  2008-953 du 12  septembre  2008 portant statut particulier des corps de sous-officiers et officiers mariniers de 
carrière des armées et du soutien technique et administratif  de la gendarmerie nationale ;

Vu la décision no  86803 du 12  décembre  2018 portant inscription au tableau d’avancement pour l’année 
2019 du personnel sous-officier du corps de soutien technique et administratif  de la gendarmerie nationale 
(NOR : INTJ1734118S),

Décide :

Article 1er

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juillet 2019 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Delerue Éric NIGEND : 166 293 NLS : 5 257 582
Avenard Martine NIGEND : 123 262 NLS : 5 243 497
Mesalles Dominique NIGEND : 152 016 NLS : 8 005 874
Durand Corinne NIGEND : 139 425 NLS : 5 312 241

Spécialité gestion logistique et financière

Dhayer Jérôme NIGEND : 174 972 NLS : 6 022 901
Michaud Philippe NIGEND : 185 820 NLS : 5 321 159

Spécialité auto-engins blindés

Majorel Gilles NIGEND : 202 763 NLS : 5 318 594
Monnet Patrick NIGEND : 202 783 NLS : 5 318 606

Spécialité affaires immobilières

Jarry Lionel NIGEND : 178 239 NLS : 8 029 040

Spécialité restauration collective

Holle Jean-Benoît NIGEND : 194 389 NLS : 527 306

Article 2

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er juillet 2019 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Nicaud Linda NIGEND : 195 708 NLS : 8 048 156
Brunet Pascal NIGEND : 170 957 NLS : 8 025 811
Nawrot Valérie NIGEND : 184 936 NLS : 6 535 677
Odant Valérie NIGEND : 163 271 NLS : 8 023 180
Beyaert Sandrine NIGEND : 195 040 NLS : 8 048 089

OK mauvais



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2019. – INTÉRIeuR 2019-07 – PAGe 96

Delaporte David NIGEND : 167 399 NLS : 8 023 143
Potron Valérie NIGEND : 317 491 NLS : 8 039 484
Guérin Céline NIGEND : 167 759 NLS : 8 029 033
Gravier Sandrine NIGEND : 178 499 NLS : 8 039 632
Le Roy Gwénaëlle NIGEND : 196 941 NLS : 8 043 837
Shpahaj Ophélie NIGEND : 194 466 NLS : 8 049 854

Spécialité gestion logistique et financière

Frégat Renan NIGEND : 175 769 NLS : 8 030 649
Hernandez Daniel NIGEND : 185 744 NLS : 6 540 819
Réville Stéphane NIGEND : 167 450 NLS : 8 023 489
Bucolo David NIGEND : 165 361 NLS : 8 021 910
Dubos Thierry NIGEND : 203 185 NLS : 5 320 568
Aguirre Jean-Luc NIGEND : 202 554 NLS : 8 045 001

Spécialité auto-engins blindés

Lafficher Dominique NIGEND : 169 457 NLS : 5 313 607
Cens Christophe NIGEND : 170 940 NLS : 8 026 513
Joly François-Xavier NIGEND : 169 469 NLS : 6 004 975
Martin Bertrand NIGEND : 203 180 NLS : 6 019 369

Spécialité affaires immobilières

Royo Rachel NIGEND : 198 995 NLS : 8 043 859

Spécialité restauration collective

Bidet Christophe NIGEND : 198 731 NLS : 8 053 800

Article 3

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er juillet 2019 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Ravier Sandrine NIGEND : 209 505 NLS : 8 062 150
Cherel Delphine NIGEND : 216 874 NLS : 8 070 193
Baudoin Claire NIGEND : 220 289 NLS : 8 072 490
Beaupère Guillaume NIGEND : 306 599 NLS : 8 091 142
Lorenzo-Sanchez Fanny NIGEND : 197 824 NLS : 8 055 581
Binet Armelle NIGEND : 218 856 NLS : 8 071 630
Bluteau Lydie NIGEND : 304 231 NLS : 8 090 712
Bouvet Béatrice NIGEND : 163 241 NLS : 8 023 423
Rockmans Mickaël NIGEND : 214 675 NLS : 8 068 806
Soulard Christopher NIGEND : 231 466 NLS : 8 078 571
Marquer Nathalie NIGEND : 306 674 NLS : 8 091 211
Gimer Myriam NIGEND : 300 987 NLS : 8 090 345
Dubost Anne-Laure NIGEND : 243 219 NLS : 8 096 101
Kugler Emilie NIGEND : 306 652 NLS : 8 091 192
Lebeau Sonia NIGEND : 185 693 NLS : 8 034 395

Spécialité gestion logistique et financière

Laurence Laétitia NIGEND : 205 639 NLS : 8 055 418
Casa José NIGEND : 246 155 NLS : 8 088 972
Bosquet Cindy NIGEND : 188 114 NLS : 8 042 811
Sicard Karine NIGEND : 165 953 NLS : 8 026 586
Bertrand Élisabeth NIGEND : 205 952 NLS : 8 055 348



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2019. – INTÉRIeuR 2019-07 – PAGe 97

Lamotte Karen NIGEND : 194 456 NLS : 8 049 536
Rousseau Sonia NIGEND : 189 365 NLS : 8 043 613
Jensen Isabelle NIGEND : 187 840 NLS : 8 044 780
De Lacoste De Laval Sabine NIGEND : 186 680 NLS : 8 035 092
Renaudet Marina NIGEND : 208 709 NLS : 8 050 485

Spécialité auto-engins blindés

Gonzalez Sébastien NIGEND : 192 783 NLS : 8 049 153
Dellorenzi Nicolas NIGEND : 172 347 NLS : 8 027 409
Grip Ludovic NIGEND : 185 384 NLS : 8 034 484
Colin Christophe NIGEND : 185 313 NLS : 8 043 727
Caule Aurélien NIGEND : 198 998 NLS : 8 053 804
Gad Nicolas NIGEND : 187 422 NLS : 8 034 542
Lauradoux Frédéric NIGEND : 178 210 NLS : 8 029 047

Spécialité affaires immobilières

Roullier Cyril NIGEND : 190 231 NLS : 8 039 462
Aitdamou Adil NIGEND : 205 649 NLS : 8 055 335
Bidel Estelle NIGEND : 198 701 NLS : 8 053 794
Pancher Romain NIGEND : 241 869 NLS : 8 088 311

Spécialité armuriers

Maurinet Nicolas NIGEND : 203 806 NLS : 8 059 376

Spécialité restauration collective

Bossalini Soizic NIGEND : 218 712 NLS : 8 064 760
Loigerot Jonathan NIGEND : 226 542 NLS : 8 075 170

Article 4

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2019 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Lopes Anne-Sophie NIGEND : 237 119 NLS : 8 082 187
Le Bloas Céline NIGEND : 311 876 NLS : 8 107 712
Marie Johanna NIGEND : 305 260 NLS : 8 090 763
Gibouin Laura NIGEND : 309 981 NLS : 8 091 866
Abdouni Safira NIGEND : 312 003 NLS : 8 092 364
Eugène Lucille NIGEND : 312 230 NLS : 8 092 382
Décimus Céline NIGEND : 312 181 NLS : 8 092 380
Boizard Elsa NIGEND : 300 864 NLS : 8 101 408
Buffo Camille NIGEND : 312 153 NLS : 8 092 353
Morel Alexandre NIGEND : 249 016 NLS : 8 100 017
Chapelier Cyrielle NIGEND : 229 374 NLS : 8 077 080
Pipard Yann NIGEND : 226 793 NLS : 8 075 271
Zali Aldrick NIGEND : 310 957 NLS : 6 738 758
Bonnet Christelle NIGEND : 232 956 NLS : 8 079 230
Levesque Du Rostu Hélène NIGEND : 333 225 NLS : 8 057 626
Dubois Pauline NIGEND : 321 359 NLS : 8 093 184
Ricard Priscilla NIGEND : 214 848 NLS : 8 069 115
Saffray Maélys NIGEND : 211 996 NLS : 8 066 464
Mariani Laétitia NIGEND : 308 120 NLS : 8 105 299
Costa Solène NIGEND : 302 140 NLS : 8 101 529



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2019. – INTÉRIeuR 2019-07 – PAGe 98

Porcu Faustine NIGEND : 234 541 NLS : 8 083 318

Seychelles Nelsy NIGEND : 228 769 NLS : 8 076 606

Grandsimon Corine NIGEND : 216 027 NLS : 8 069 571

Fizet Jennifer NIGEND : 247 836 NLS : 8 099 533

Minerbe Karine NIGEND : 330 468 NLS : 8 057 550

Pioche Stéline NIGEND : 333 174 NLS : 8 057 633

Fillet Gaëlle NIGEND : 333 200 NLS : 8 057 614

Soydara Julie NIGEND : 217 136 NLS : 8 070 669

Spécialité gestion logistique et financière

Sordo Nawal NIGEND : 310 031 NLS : 8 091 916

Margueritat Michaël NIGEND : 234 351 NLS : 8 079 972

Rouvray Sébastien NIGEND : 304 575 NLS : 8 090 779

Thos Jean-François NIGEND : 178 195 NLS : 8 029 096

Falleau Gaëlle NIGEND : 227 838 NLS : 8 075 968

Sadoux Gaëlle NIGEND : 214 938 NLS : 8 068 948

Cadet Jonathan NIGEND : 246 152 NLS : 8 088 970

Labissi Imane NIGEND : 305 258 NLS : 8 090 749

Cissé Marième NIGEND : 304 185 NLS : 8 090 959

Théry Guillaume NIGEND : 211 988 NLS : 8 066 467

Polyte Mylène NIGEND : 321 388 NLS : 8 093 210

El Zoubaa Fatima NIGEND : 246 172 NLS : 8 088 985

Biau Florence NIGEND : 246 146 NLS : 8 088 965

Spécialité auto-engins blindés

Bignon Hervé NIGEND : 220 637 NLS : 8 072 865

Leroux Vincent NIGEND : 315 605 NLS : 8 110 413

Cavallaro Joël NIGEND : 237 186 NLS : 8 082 019

Robert Christophe NIGEND : 233 035 NLS : 8 079 303

Thoraval Julien NIGEND : 226 574 NLS : 8 075 202

Poirot Romain NIGEND : 246 813 NLS : 8 098 580

Alnet Vincent NIGEND : 242 665 NLS : 8 095 714

Bertin Yoann NIGEND : 301 012 NLS : 8 090 411

Spécialité affaires immobilières

Grédé Amélie NIGEND : 300 994 NLS : 8 090 348

Gérard Aurélie NIGEND : 315 886 NLS : 8 092 495

Benjamin Silla NIGEND : 210 294 NLS : 8 065 537

Trellu Cécile NIGEND : 310 038 NLS : 8 091 922

Spécialité armuriers

Douin Jérémy NIGEND : 243 762 NLS : 8 088 861

Vagner Alexandre NIGEND : 304 989 NLS : 8 090 787

Spécialité restauration collective

Pierrart Jean-Charles NIGEND : 236 207 NLS : 8 081 311

Maillard Flora NIGEND : 312 327 NLS : 8 092 407



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2019. – INTÉRIeuR 2019-07 – PAGe 99

Article 5

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait leF 11 juin 2019.

 Pour le ministre et par délégation :
 Le sous-directeur  
 de la gestion du personnel,
 o. courtet


